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§ 4 Verksamhetsplan 2016 Norrmalms 
stadsdelsnämnd. 
 1.2..-706/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsplan 2016 

inklusive budget och tillgörande bilagor och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 2.0 mnkr 

för tillgänglighetsåtgärder. 

3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 3,0 mnkr 

för reinvesteringar. 

4. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om 0,8 mnkr 

för klimatinvesteringar. 

5. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar 

om 144,7 mnkr. 

6. Stadsdelsnämnden godkänner resultatenheter enligt 

förslag i verksamhetsplanen. 

7. Stadsdelsnämnden godkänner Jämställdhets- och 

mångfaldplan, 3 årsplan för perioden 2016-2018. 

8. Stadsdelsnämnden godkänner System för 

internkontroll enligt bilaga 6. Plan för internkontroll 

med väsentlighets- och riskanalys 2016 för Norrmalms 

stadsdelsnämnd. 

9. Paragrafen justeras omedelbart. 

10. Förvaltningen får i uppdrag att finna finansiering för 

verksamheten i syfte att under 2016 åter bedriva 

verksamheten fem dagar i veckan måndagar till 

fredagar 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd 

(L) reserverade sig mot beslutet.  

 

Susanne Wicklund (C) instämde i reservationen med ett 

ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 23 november 2015. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag med 

följande tillägg: 
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Träfflokalen Balder på Norrtullsgatan 14 är en öppen 

verksamhet för människor med psykisk funktionshinder. 

Verksamheten bedrivs i vardaglig miljö som ger möjlighet för 

dessa människor att träffa andra, delta i någon aktivitet och få 

hjälp med vardagliga bestyr 

 

Verksamheten besöks av många och är en livlina som ger 

struktur i vardagen för människor med psykiska besvär. För att 

besöka Balder krävs inget biståndsbeslut. 

 

Sedan några år tillbaka övergick verksamheten från att vara 

öppen fem dagar i veckan till fyra dagars verksamhet måndag 

till torsdag. Vår uppfattning är att det är betydelsefullt för 

besökarna att kunna komma till Balder så ofta som möjligt.  

 

Vi föreslår därför att stadsdelsnämnden beslutar att 

förvaltningen får i uppdrag att finna finansiering för 

verksamheten i syfte att under 2016 åter bedriva verksamheten 

fem dagar i veckan måndagar till fredagar. 

 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra 

och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med 

majoritetens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle besluta att avslå stadsdelsförvaltningens förslag till 

beslut.  

 

Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med 

vad som anförs i detta beslut samt i enlighet med 

Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 

Kristdemokraternas respektive budgetreservation i 

kommunfullmäktige. 

 

Därutöver anförs följande; 

Norrmalm kan mer.  

 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 9 (47) 2015-12-17 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

En politik som ger svar på Stockholms framtidsutmaningar 

Stockholm är en fantastisk stad som har haft en god utveckling 

de senaste åren. Maktskiftet 2014 innebär dock att Stockholm 

har slagit in på en felaktig kurs. Trovärdiga och genomförbara 

svar på Stockholms framtidsutmaningar saknas. 

 

En politik som säkrar att alla människor oavsett bakgrund blir 

delaktiga i samhällsgemenskapen 

 

Världen, Sverige och Stockholm genomgår nu den största 

flyktingkrisen sedan andra världskriget. Stockholm ska ta 

ansvar för att hjälpa utsatta människor på flykt och bistå dem 

med ett värdigt och rättssäkert mottagande. Samtidigt som 

insatser i det akuta skedet är väsentligt så är det inte 

tillräckligt. Staden måste parallellt med insatser i det akuta 

mottagandet säkerställa effektiva insatser för 

svenskakunskaper, bostad, skolgång och introduktion på 

arbetsmarknaden. Dessa insatser behöver vidtas från dag ett. 

Endast med en framgångsrik integration som tillvaratar 

potentialen hos de människor som söker sig till Stockholm och 

ger dem förutsättningar att delta i den svenska 

samhällsgemenskapen är det möjligt att förena ett humant 

flyktingmottagande med en socialt hållbar stad. 

 

Stockholm kan mer 

Efter åtta år med Alliansstyre tog de rödgrönrosa över ett 

dukat bord med ett överskott på knappt tre och en halv miljard 

kronor. Tack vare de robusta finanserna fick den nya 

majoriteten stabila förutsättningar för att utveckla en fortsatt 

stark välfärd. Det är ett överskott som den rödgrönrosa 

majoriteten dessvärre inte har förmått att förvalta. 

 

Efter ett år vid makten har den rödgrönrosa majoriteten höjt 

skatten två gånger, med sammanlagt över 1,3 miljarder kronor. 

Trots det förmår majoriteten inte leverera inom vare sig 

välfärden eller bostadsbyggandet. Problemet är inte brist på 

ekonomiska resurser, utan brist på politiskt ledarskap. 

 

Vi ser också en majoritet som står handfallen inför en ökande 

otrygghet i stadens offentliga miljöer. Från nedskräpning, 

skadegörelse och klotter till olagliga boplatser och tiggeri står 

majoriteten utan svar och utan åtgärder. Det är inte värdigt en 

stad som Stockholm. 
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Förskoleverksamhet  

Bevarad och utökad valfrihet 

Full etableringsfrihet ska gälla för fristående förskolor och 

pedagogisk omsorg. Alliansen vill se en mångfald av utförare 

och olika pedagogiska verksamheter. Fristående förskolor 

fyller en mycket viktig roll för förskoleverksamheten i 

Stockholm. Fristående alternativ ökar den pedagogiska 

mångfalden och föräldrarnas valfrihet. De bidrar till att skapa 

fler arbetsgivare och karriärvägar för personal samt till 

utbyggnaden av platser i förskolan. Föräldrarnas rätt att fritt 

välja den förskola som bäst passar deras barns behov ska 

därför värnas och utvecklas. Lika villkor ska råda mellan 

kommunal och fristående förskola. 

 

I syfte att underlätta för föräldrarna samt förbättra 

planeringsförutsättningarna för förskolorna och staden har en 

ny webbaserad gemensam ingång till den gemensamma 

förskolekön och de fristående förskolornas köer införts. Den 

gemensamma ingången innebär också att lediga platser kan 

förmedlas snabbare. En särskild ersättning om 1 000 kronor 

per barn för att upprätthålla barnomsorgsgarantin ska fortsatt 

tilldelas de förskolor som är anslutna till stadens gemensamma 

förskolekö. Utbildningsnämnden ska utreda möjligheten till en 

gemensam förskolekö i vilken samtliga förskoleaktörer i 

Stockholms stad ska ingå. I dag arbetar många stockholmare 

utanför traditionell kontorstid. Staden ska säkerställa att de 

som har ett fastställt behov av barnomsorg utanför stadens 

ramtider (06:30–18:30) får möjlighet till detta i enlighet med 

stadens gällande regelverk och inom ramen för 

barnomsorgsgarantin. 

 

Tidiga insatser 

Att delta i en pedagogisk verksamhet redan från tidig ålder 

kan ge många barn stora möjligheter till individuell 

utveckling. Därför bör staden se över möjlighet att erbjuda 

barn till föräldrar som har regelbundet stöd från socialtjänsten 

mer tid i förskolan. Det ger också en möjlighet att på ett tidigt 

stadium uppmärksamma barn med behov av särskilt stöd. Barn 

med läs- och skrivsvårigheter får större möjligheter att lära sig 

läsa och skriva om deras svårigheter uppmärksammas tidigt i 

livet. Förskolechefen ska ansvara för att barn som behöver 

extra stöd får det och att det sker i samverkan med föräldrarna. 

Stödet ska utformas så att det stärker barnets egen lust att lära 

och utvecklas samt främja inkludering i gruppen. Alla barn 

ska ha samma möjligheter till stöd oavsett om de går i 
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kommunal eller fristående förskola. Det är angeläget att 

fortsatt följa utvecklingen av behov och tillgång på platser i 

stadens specialförskolor och språkförskolor. Fler speciallärare 

och specialpedagoger är viktiga och ska finnas tillgängliga för 

att handleda resurspersoner i förskolan samt pedagoger som 

har barn i behov av särskilt stöd. Ett försök med mobil enhet 

med specialpedagoger ska erbjudas förskolorna och inrättas 

under utbildningsnämnden för detta syfte. 

 

Ett utvecklingsområde för stadens förskolor är arbetet med 

flerspråkiga barn och interkulturellt arbete. Det är angeläget 

att förskolan har en bra kompetens om barns språkutveckling 

och kan stödja flerspråkighet hos barn med annat modersmål 

än svenska. Förskolan ska förstärka sitt arbete med 

språkutveckling för barn. Utbildningsnämnden ska uppmuntra 

och möjliggöra för fler internationella förskolor och 

inriktningar som vill etablera sig i Stockholms stad.  

Internationella förskolor är viktiga i syfte att stärka 

Stockholms internationella konkurrenskraft och därmed locka 

hit utländsk arbetskraft oavsett om det är tillfälligt eller 

permanent. 

 

En nyckel till att fortsätta utveckla förskolans kvalitet är att 

satsa på förskollärarna. Därför satsar vi på att höja 

förskollärarnas löner. Genom stora ansträngningar har antalet 

barn per grupp i förskolan minskat under Alliansmajoriteten, 

samtidigt som barngrupperna ökat i Sveriges övriga storstäder. 

Finansborgarrådet aviserar nu att storleken på barngrupperna 

ökar. För Alliansen är det en självklarhet att taken på 14 

respektive 18 barn per grupp ska hållas. Föräldrarna har rätt att 

förvänta sig en förskola där personalen har tid för barnen. 

 

Medarbetarnas kompetens är avgörande 

Kompetenförsörjning är en nyckel för hög kvalitet i stadens 

förskolor och en fortsatt utmaning i och med de stora 

ökningarna av antalet barn. Den som leder den dagliga 

verksamheten och har det pedagogiska ansvaret för en 

förskoleavdelning eller förskola ska vara förskollärare. För att 

genomföra läroplanens intentioner är det viktigt att 

stadsdelsnämnderna prioriterar arbetet med att öka andelen 

förskollärare. Målsättningen är att minst hälften av 

medarbetarna ska ha pedagogisk högskoleutbildning, för att på 

sikt öka ytterligare. Barnskötare har en viktig roll att spela i 

förskolans verksamhet och ska ha goda möjligheter att 

utvecklas i sitt yrke.  
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Förstelärare i förskolan ska införas och ska i huvudsak 

fokusera på språkutveckling.  

 

Stadsdelsnämnderna ska arbeta för att kontinuerligt erbjuda 

förskolans chefer och medarbetare möjlighet till 

kompetensutveckling. Vi vill även förstärka det pedagogiska 

ledarskapet i förskolan genom att likställa förskolecheferna 

med rektorerna i grund- och gymnasieskolan. Därmed bör 

även förskolechefer erbjudas möjlighet att gå 

rektorsutbildningen.  

 

Verksamhet för barn, kultur och fritid 

Det ska finnas ett rikt utbud av kultur, idrott och 

fritidsaktiviteter som bidrar till att utveckla barn och 

ungdomars fysiska och psykiska hälsa och sociala förmåga. I 

samverkan med föreningslivet ska det finnas gott om lokaler 

och platser där barn och unga kan få stimulerande aktiviteter 

och upplevelser på fritiden. Norrmalms stadsdel ska 

tillhandahålla en god fritidsverksamhet för barn och 

ungdomar. I samverkan med det lokala föreningslivet och 

andra aktörer ska en mångfald av verksamheter för barn och 

unga erbjudas. Det är angeläget att i planeringen av 

verksamheter för barn och ungdomar ta särskild hänsyn till 

behoven hos barn och ungdomar med funktionsnedsättning. 

 

Sommarkoloniverksamhet i olika former ska finnas tillgänglig 

under sommarmånaderna. Barn som av olika skäl har större 

behov än andra av att åka på sommarkoloni bör prioriteras. 

Det är viktigt att kolloverksamheten förblir en mötesplats för 

barn och unga med olika etnisk och social bakgrund. Fler barn 

och unga med funktionsnedsättning ska erbjudas möjlighet att 

delta i ordinarie sommarkoloniverksamhet. Inom verksamhet 

för LSS-kollo finns kollogårdar med olika inriktningar och 

anpassningar beroende på deltagarnas ålder och typ av 

funktionsnedsättning. 

 

Kultur för alla 

Alla barn och ungdomar som vill ska, oavsett förutsättningar, 

ges möjlighet att uppleva och själva utöva olika former av 

kultur. Stadsdelsnämnden ska fortsätta sitt arbete med att 

utöka utbudet av fritids- och kulturaktiviteter för barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning. Verksamheter och 

föreningar som riktar sig till personer med 

funktionsnedsättning ska uppmuntras. 
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Öppna förskolan, ett viktigt komplement 

Den öppna förskolan uppskattas och efterfrågas av barn och 

föräldrar. Verksamheten erbjuder stimulans och gemenskap 

till barn som inte är inskrivna i förskoleverksamheten och stöd 

och utbyte till föräldrar och dagbarnvårdare. Öppna förskolan 

kan med fördel bedrivas i samarbete med 

frivilligorganisationer. Svenska med baby ska erbjudas på fler 

ställen runt om i staden, vilket stärker småbarnsföräldrars 

möjlighet till integration samt skapar förutsättningar för att 

lättare lära sig svenska språket. 

 

Fritidshem och öppen fritidsverksamhet 

Stadsdelsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med 

idrottsnämnden, kulturnämnden och utbildningsnämnden 

utreda möjligheterna att införa profilfritids i Stockholms stad. 

Profilfritids är fritidshem som drivs av föreningar på uppdrag 

av kommunen men där föreningarna själva ges möjlighet att 

skapa en egen profil. Dessa vänder sig till alla barn och unga i 

Stockholms stad och det ska finnas möjlighet att ta ut viss 

avgift. Syftet är att ge barn och unga en ökad valfrihet när det 

gäller fritidsgårdar och lovaktiviteter. 

 

Parklekar 

Stockholms parklekar är en verksamhet som sedan den 

infördes haft betydelse för många barn. Lokalerna bör 

användas längre tid på dagarna för att bidra till parklekarnas 

fortlevnad. Kvaliteten och tryggheten i parklekarna ska ökas 

genom att säkerställa parvis bemanning. Som ett led i den 

växande staden bör utbudet av parklekar förstärkas genom att 

staden aktivt arbetar med att engagera externa aktörer som vill 

anlägga parklekar i fler av Stockholms parker. Särskilt 

prioriterat är att åter öppna parklekar som har upphört till följd 

av den rödgrönrosa majoritetens kommunaliseringar. 

Möjligheten att utveckla och utöka parklekarnas pedagogiska 

innehåll till öppna förskolor med parvis bemanning ska 

prövas. 

 

Föreningsstöd 

Föreningslivet, som i det närmaste når 50 procent av stadens 

barn och ungdomar, är en viktig del i stadens folkhälsoarbete. 

För att stimulera lokala föreningar och därigenom kulturliv 

och idrottsaktiviteter för stadens ungdomar finns föreningsstöd 

att söka. 
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Feriejobb 

Stadsdelsnämnderna ska fortsatt planera för att erbjuda 

ungdomar i Stockholm feriearbeten under både sommar- och 

vinterlov. 

 

Äldreomsorg 

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet 

inom äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna 

känna sig trygga med att omsorgen ska uppfylla deras 

individuella behov och ta hänsyn till deras personliga 

önskemål. Alliansen vill införa en äldreboendegaranti, alla 

som är 85+ ska ha rätt till äldreboende, utan 

biståndsbedömning. Det är viktigt att äldre bemöts med 

respekt och att de ges möjlighet att påverka sin egen 

livssituation och omsorg. Det egna inflytandet över insatser 

och valmöjligheter ska stärkas samtidigt som stadens byråkrati 

och detaljstyrning ska minska. 

 

De boendeformer som erbjuds stadens äldre ska vara 

anpassade efter olika individuella behov. De allra flesta äldre 

vill bo kvar i sin bostad så länge de känner sig trygga i 

hemmet. Den enskilde som så önskar ska kunna bo kvar i sin 

bostad eller äldreboende till livets slut utan att behöva flytta, 

även om behoven av vård och omsorg ökar. Äldre har olika 

önskemål.  

 

En parboendegaranti finns som ger förutsättningar till boende 

för de äldre par som så önskar. Likväl, vid make eller makas 

bortgång, kan en person som i vanliga fall klarar sig utmärkt 

på egen hand behöva särskild hjälp och stöd för att orka med 

vardagen. Stödet syftar till att hjälpa personen att återgå till ett 

liv och vardag liknande det som fanns innan bortgången.  

 

Under de närmaste tio åren kommer antalet personer äldre än 

80 år att minska i Stockholm för att sedan öka igen och 

därmed ökar också behovet av olika former av vård- och 

omsorgsboende. Servicehusen ska kvarstå som en av flera 

boendeformer så länge efterfrågan finns, samtidigt är det 

centralt att i den pågående boendeutredningen se över hur 

förstärkt vårdfokus i samtliga boendeformer bäst säkerställs. 

Stockholm ska uppmuntra lösningar som seniorboenden och 

kollektivboenden. Vid biståndsbedömning ska särskild hänsyn 

tas till hög ålder kombinerat med ensamhet. 
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Stockholms äldreomsorg behöver mindre detaljstyrning och 

högre ambitioner. Det arbete som pågår kring ramtider där 

äldre ska kunna påverka sina insatser är därför steg åt rätt håll. 

Alliansen anser att Stockholm ska gå längre. Äldrenämnden 

ges i uppdrag att utreda om biståndsbedömningen kan delas 

upp i olika steg där ett första behovsbeslut tas, för att senare 

träffa särskilda äldrecoacher som hjälper till med individuella 

valmöjligheter. Enskild uppföljning är viktigt för att staden 

ska säkerställa att det enskilda vårdbehovet tillgodoses.  

 

Hemtjänsten är avgörande för att många äldre ska ha möjlighet 

att fortsätta bo kvar hemma och vi vill utöka valfriheten för 

val av servicetjänster inom hemtjänsten. Det ska inte enbart 

vara enkelt att välja utförare av hemtjänst utan också vilken 

typ av tjänster man behöver hjälp med. Vi vill förenkla 

biståndsbedömningen och erbjuda alla över 80 år sex timmar 

att fritt förfoga över vad gäller olika servicetjänster. För en 

bättre kontinuitet inom hemtjänsten ska en utredning tillsättas 

om hur det kan införas en kontinuitetsbonus till avdelningar 

som levererar en hög kontinuitet. Det är också viktigt med 

enklare process för nyttoparkeringstillstånd för 

hemtjänstpersonal. Genom att minska administrativ och 

byråkratisk börda kan vi underlätta arbetet för 

hemtjänstpersonalen. Arbetet för en god arbetsmiljö där 

antalet sjukskrivningar minskar ska prioriteras.  

 

Äldreomsorgen ska präglas av personligt inflytande, trygghet 

och respekt. Genom att fånga upp enskilda människors 

verkliga behov ska vården och omsorgen hålla en god kvalitet. 

 

Anhöriga som vårdar äldre i hemmet gör en viktig insats. 

Avlastning är av stor vikt för att många ska orka, vilket 

innebär att stadsdelsnämnderna kan tillgodose det behov av 

avlastningsplatser som idag finns. 

 

Rehabilitering och förebyggande arbete  

För att ge äldre möjlighet att behålla och/eller förbättra sina 

funktioner och ge förutsättningar för ett så självständigt liv 

som möjligt är det prioriterat att satsa på rehabiliterande 

insatser. Att exempelvis kunna komma ut från sin bostad är 

mycket betydelsefullt. Boende i vård- och omsorgsboende ska 

ha rätt till utevistelse. Promenader är en viktig förebyggande 

insats som på sikt kan motverka ökat vårdbehov. 

Stadsdelsnämnden ska erbjuda möjlighet för äldre att komma 
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iväg på dagsutflykter under hela året och särskilt under 

sommaren. 

Information om alla Stockholms stadsdelsnämnders aktiviteter 

för äldre ska finnas lättillgängligt via Äldre direkt, som åter 

ska hålla öppet på helger. 

 

Ökad livskvalitet och en värdig vardag 

De flesta äldre lever friska under en stor del av sin ålderdom 

och vill och kan klara sig själva. Det finns dock ett antal äldre 

som i olika utsträckning behöver service, omsorg och vård. 

Samtliga omsorgstagare ska ha en uppdaterad individuell 

genomförandeplan där även individuella, sociala och andra 

aktiviteter ingår. Personalen måste vara införstådd med och ha 

kunskap om syftet med dokumentation och vilka uppgifter 

som ska dokumenteras enligt socialtjänstlagen. Alla äldre som 

vill och kan ska få delta i sociala aktiviteter på sina vård- och 

omsorgsboenden. Kultur kan vara en viktig del i detta för att 

främja trivseln. Uppsökande verksamhet ska erbjudas personer 

över 80 år. De ska då samtidigt erbjudas möjlighet att fylla i 

”Dokumentet om mig själv”. Individualiseringen av omsorgen 

ska fortsätta genom ett närvarande ledarskap i verksamheten.  

 

Utevistelsegarantin ska ses över för att säkerställa 

möjligheterna för äldre i vård- och omsorgsboenden att vistas 

utomhus och delta i aktiviteter även utanför boendet. 

Ungdomsvärdar och den ideella sektorn kan vara en del i att 

uppfylla dessa mål. Alliansens satsningar på äldrevärdar, 

ungdomsvärdar, omsorgsvärdar och för anställning av 

personer med funktionsnedsättning ska permanentas. 

 

Staden ska även i fortsättningen erbjuda ett varierat och 

flexibelt utbud av stöd och hjälpinsatser till de som vårdar 

anhöriga och närstående. De som vårdar sina anhöriga i 

hemmet bör också kunna erbjudas avlastning i form av 

korttidsboenden. Tillgång ska finnas till anhörigkonsulenter 

och stödplaner och korttidsvård. Stockholms stads program för 

stöd till anhöriga ska ligga till grund för arbetet med 

anhörigstöd. De insatser som idag utförs för att stötta anhöriga 

ska fortsätta att utvecklas. Staden ska på olika sätt stimulera 

tillkomsten av öppna verksamheter för samvaro och 

aktiviteter, bland annat genom att uppmuntra ideella och 

frivilliga insatser. 
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Sociala frågor 

Stockholm ska vara världens mest tillgängliga huvudstad. 

Staden ska fortsätta sitt arbete med att avskaffa kvarstående 

enkelt avhjälpta hinder och öka såväl den fysiska 

tillgängligheten som tillgängligheten och delaktigheten i 

samhället i stort. Personer med funktionsnedsättning ska ha 

rätt att själva välja boende och korttidsboende samt utförare av 

daglig verksamhet, hemtjänst, ledsagning, avlösning och 

personlig assistans. En rättssäker bedömning kräver att 

brukaren får träffa en handläggare som har goda kunskaper om 

brukarens funktionsnedsättning och behov. Biståndsbedömare 

ska ha större möjlighet till specialisering inom ett visst 

funktionshinder. 

 

Arbetet mot hedersrelaterat våld är mycket angeläget, därför 

bör Origos verksamhet permanentas. 

 

Stadens arbete ska präglas av ett tydligt fokus på den enskilda 

stockholmaren. Alla personer med funktionsnedsättning ska 

erbjudas en god omsorg, stöd och service. Insatserna ska 

utformas med respekt för den enskildes önskemål och syfta till 

att skapa förutsättningar för självständighet och delaktighet i 

samhället. Den enskildes rätt till individuell behovsprövning 

och att beslutade insatser verkställs inom skälig tid ska följas. 

Deltagarna i daglig verksamhet ska ges möjlighet till kontakter 

med den ordinarie arbetsmarknaden. Stadsdelsnämnderna ska 

samarbeta med arbetsmarknadsnämnden i syfte att visa vägar 

till arbete.  

 

Socialsekreterarna måste få större möjlighet att göra karriär 

inom sitt yrke. I ett första steg bör lönen för de 

socialsekreterare som arbetar med barn- och ungdomsärenden 

höjas. Höjningen motsvarar 1500 kr per anställd och månad i 

genomsnitt. Socialsekreterarnas möjlighet till 

karriärutveckling ska därvid prioriteras. 

 

Fritidspeng för barn och unga ska återinföras. En fritidspeng i 

Stockholms stad skulle ge barn i ekonomiskt utsatta familjer 

möjlighet att delta i fritidsaktiviteter som de annars inte har 

tillgång till. 

 

Stadsmiljöverksamhet  

Stockholm är en av världens vackraste storstäder med en unik 

kombination av storstadens puls och naturens lugn. Här finns 

en mångfald av attraktiva stadsmiljöer med egna identiteter, 
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som skapar möjligheter för stockholmarna att välja vilken del 

av staden som passar ens egen livssituation och livsstil. 

Gemensamt för stadens alla stadsmiljöer ska vara att de är 

rena, levande och trygga. 

 

Upplevelsen av Stockholm som en grön, ren och attraktiv stad 

ska öka. I takt med att staden växer ökar trycket på 

grönområden och parker, vilket också ställer högre krav på 

stadsdelsnämndernas skötsel och underhåll. Tyvärr ser vi 

minskade ambitioner på miljöområdet vilket har lett till att 

stadsdelsnämnderna har fått minskade anslag för skötsel av 

parker. Vi avvisar bestämt den nya majoritetens förslag att 

minska Stockholms stads budget för att hålla staden ren. 

 

En trygg stadsmiljö 

Stockholm ska vara klotterfritt och det ska vara rent och städat 

på allmänna platser såsom gator, torg och parker. Stadens 

städgarantier, som innebär att städning, tömning av 

papperskorgar och klottersanering ska ske inom 24 timmar 

efter anmälan, ska förbättras. Information om stadens 

städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning till publika 

platser som torg, parker och grönytor. Det är angeläget att 

involvera externa parter i arbetet för en ren och vacker stad. 

Satsningen med Stockholmsvärdar ska fortgå. 

 

Stadsdelarna ska ha en trygg och attraktiv stadsmiljö. Mycket 

av otrygghet och riskerna för kriminalitet motverkas om man 

bygger in trygghet i stadsmiljön. Det gäller exempelvis 

promenadvägar, belysning, växtlighet, placering av 

konstruktioner eller gångstråk. Är stadsmiljön nedsliten och 

ger en allmänt otrivsam känsla ökar känslan av upplevd 

otrygghet. Stadsdelsnämnderna ska därför beakta 

trygghetsaspekten vid upprustning av stadsmiljöer.  

 

Ersättaryttrande 

Susanne Wicklund (C) lämnade följande ersättaryttrande: 

Om jag hade haft rösträtt hade jag anslutit mig till 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut i ärendet. 

 

  ______________________ 

 

  


